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Felhivás 
a magyar társadalomhoz. 

A reánk, monarchiánkra és hű 
német szövetségesíinkre erőszakolt ti-
táni harcban eddigelé csupán egy 
nemzet sietett igaz ügyünk támogatá-
sára, egyedül a török császárság volt 
az, mely hiven évtizedes kipróbált ba-
rátságához, részt kért magának a küz-
delemből s fegyvert fogott oldalunkon 
a közös ellenség ellen. A török nép 
igy megosztja velünk Európa nyugal-
máért és szabadságáért vivott tusánk 
veszélyeit és fáradalmait. Törökország 
bajtársunk, s mi véle egyek, testvérek 
vagyunk a háboru minden dicsőséges 
erőfeszitésében. Hisz egy célért és egy 
ellenség ellen harcolunk egy lélekkel: 
a mi győzelmünk az ő győzelmük, az 
ő dicsőségük és szenvedésük a mienk 
s kiontott vérük is testvériesen a 
mienkkel egyesül a nagy küzdelem e 
hősi napjaiban. 

Érk. január 4. d. e. 8 órakor. 
(Miniszterelnökségi sajtóosztály.) 

Ujabb nagy sikereink Galíciában. 
Az északi harctérről. 

Budapest, január 3. 
A nagy főhadiszállásról jelentik: 
Az ellenség ismételt kisérletei, hogy arcvonalunkat Gorlicetől 

nyugatra, északnyugatra áttörje, az ellenség sulyos veszteségei mellett is 
meghiusultak. E harcok közben, amelyek egész napon át folytak, Gorlicé-
től délre rohammal bevettünk egy magaslatot, amely erős vetélkedés 
tárgya volt. 

Egy ellenséges zászlóaljat megsemmisitettünk. Egy törzstisztet, 
négy alantas tisztet és 850 főnyi legénységet elfogtunk és két géppuskát 
zsákmányoltunk. A hadizsákmány közt van az ellenségnek egy repülőgépe 
is, amelyet lelőttünk. 

Az arcvonal többi részén különös esemény nem történt. 

Höfer altábornagy, 
a vezérkar főnökének helyettese. 

Becsület, tisztelet és szeretet az 
igazügyért helytálló vitéz török nem-
zetnek! Ám e rokonszenv és bajtársi 
együttérzés részünkről ne csak sza-
vakban nyilvánuljon, a velük való egy-
ség tettekkel domborodjék ki a háboru 
minden vonatkozásaiban. 

A sebesült török bajtársaink gon-
dozására alakult Vörös-Félhold-Egye-
sület testvéri szózattal fordult hozzánk, 
magyarokhoz. — Nemes munkájában, 
melyet a Vöröskereszt mintájára foly-
tat, a mi segitségünket is kéri. E fel-
hivás meleg érzést, testvéri készséget 
kell, hogy ébresszen a magyar társada-
lomban. Gondoljunk az ügyünkért, 
érettünk harcoló és sebesülő távoli 
török bajtársakra s az irgalom jelképe 
a kereszt nevében adakozzunk a Fél-
hold irgalmas céljaira. 

A rokonérzés hálás, szép bizo-
nyitéka lesz ez a magyar társadalom 
részéről. Adakozzunk! A gyüjtött ado-
mányokat mi rendeltetési helyükre, a 
Vörös-Félholdhoz juttatjuk. 

Budapest, 1914. Sylvester napján. 

A „Vörös-Félhold" támogatására 
alakult Országos Bizottság. 

gróf Khuen-Héderváry Károly 
elnök. 

özv. gróf Károlyi Istvánné 
elnöknő, 

és a nagybizottság. 

Érk. január 3. este 8 ó. 
(Miniszterelnökségi sajtóosztály.) 

A németek elfoglalták az oroszok 
orosz-lengyelországi főhadállását. 

Jelentés a német főhadiszállásról. 
Berlin, január 3. 

A nagy főhadiszállás jelenti: 
Nyugati hadszíntér: 
Westende előtt tegnap délben torpedónaszádoktól kisért néhány 

ellenséges hajó jelent meg, amelyek azonban nem tüzeltek. 
Egész nyugati arcvonalon tüzérségi harcok folytak, ellenséges 

gyalogsági támadás csak Saint Menehouttól északnyugatra történt, ezt a 
franciák sulyos vesztesége mellett visszavertük. 

Keleti hadszintér: 
Kelet-Poroszországban és Lengyelország északi részében nincs 

változás. Lengyelországban a Visztulától nyugatra csapatainknak több napi 
kemény küzdelem után sikerült az orosz főhadállásnak jól megerősitett 
támaszpontját: Borzymowot elfoglalni. Eközben 1000 oroszt elfogtunk és 6 
géppuskát zsákmányoltunk. Három éjjeli támadásban kisérelték meg az 
oroszok Borzymow vissszafoglalását. Támadásaikat visszavertük, miközben 
sulyos veszteségeket szenvedtek. 

Rawkától keletre is támadásunk lassan előbbre jutott. 
Az orosz jelentésekben többször emlitett Inowlodz körüli orosz 

sikerek tisztára koholmányok. Azon a környéken az oroszok összes támadá-
sait visszavertük és tegnap támadásuk meg sem ismétlődtek. 

Egyebekben Pilicától keletre a helyzet változatlan. 
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Előfizetési felhivás. 
A reánk jövő uj esztendővel uj előfizetést nyitunk lapunkra, melyet 

a régi áron, az eddigi háromszori heti megjelenés utján, a jónak bizonyult 
régi irányban óhajtunk közönségünk rendelkezésére bocsátani. Igyekszünk 
az ország állapotáról, a nagy világ eseményeiről s a mi szükebb kör 
hazánk: városunk és vidéke hireiről, dolgairól hü tükröt tárni olvasóink elé. 
Igyekszünk olyan helyi lapot nyujtani, amely a közönség igényeit teljes 
mértékben kielégitse, politikai tekintetben hazafias és nemzeti szellemü tájé-
koztatást, irányitást adjon, a haza s a külföld nagy eseményeiről gyors és 
igaz tudósitással szolgál jon, városunk ügyeit a közérdek önzetlen szem-
pontjából tárgyalja és helyes közvélemény kialakulását munkálja, minden 
irányu hirszolgálatával a nyilvánosság avatott eszköze legyen. 

De hogy ezt tehessük, szükségünk van a közönség jóindulatu, 
áldozatkész támogatására. Hisszük is, hogy városunknak a közmüvelődés 
iránt mindenha helyes érzékü társadalma nem vonja meg ezentul sem a 
maga figyelmét és érdekődésétl tőlünk, hanem hüségesen kitart szolgálatrakész 
barát ja : lapunk mellett és diadalra segiti a zászlót, amit a közjó érdekében 
kitartással, a küzdelmek közt is bátor lélekkel lobogtatunk. 

Lapunk előfizetési ára marad továbbra is h e l y b e n egész évre 10 
korona, félévre 5 korona, negyedévre 2 korona 5 0 fillér. V i d é k r e egész 
évre 12 korona, félévre 6 korona, negyedévre 3 korona. 

Magunkat az olvasó közönség jóindulatába ajánlva, vagyunk 

Nagykőrös, 1914 . december hó. 
hazafias üdvözlettel 

a „Nagykőrös és Vidéke" 
szerkesztősége és kiadóhivatala. 

Kiállitásunk ünnepnapja. 
Való igazság, hogy az ország összes 

hadikórházai között a nagykőrösinek ju-
tott a legkülönb karácsonyi ajándék. Az az 
óriási éléskamra az, amelyet háztartási ki-
állitás nevezet alatt ismerünk és amely 
éléskamra a kisebb-nagyobb háztartások 
éléstárának a feleslegéből alakult össze. 

Ezt a mi rendkivüli gazdag kiállításun-
kat, mint tudjuk a városi diszterem foglalta 
magába, de épen csak hogy elfért benne, 
és zsufoltan fért el. A hire azonban szerte-
futott az országban. 

Karácsonykor nyilt meg a 3 napra 
tervezett kiállitás, melyet azonban 8 napig 
kellett nyitva tartani, akkora volt az érdek-
lődés iránta. A zárás január 2-án történt 
és pedig mint a mult számunkban is jelez-
tük: rendkivüli körülmények között. Ezek-
nek a részleteit közöljük most. 

A kiállitás megtekintésére a földmive-
lési miniszterünk felesége, Ghillány Imre 
báróné -érkezett le Teleki Sándorné grófné, 
Liptay Béláné és Kőszeghy Sándorné urnő, 
valamint gróf Ráday Gedeon főispánunk 
társaságában. 

Szük körü fogadó bizottság várta a 
szombat reggeli gyorsvonatot Budapestről 
és leste a vonat végét, melyhez a minisz-
teri termes kocsi lesz csatolva bizonnyal. 

A vonat megérkezett, de termeskocsi 
nélkül. A miniszter felesége r e n d e s I - s ő 
osztályu fülkéből szállt ki, fővárosi társai-
val. A gazdasági egyesület elnöke üdvö-
zölte pár szóval őket, majd a kocsikhoz 
siettek. A hires katona négyesen, a lippi-
zai fogaton foglalt helyet a kegyelmes 
asszony és a főispánunk, s a kocsisor 
a nagyvendéglő elé vonult, ahol a 
nagy tér lelkes közönségének meleg üd-

vözlése látható örömet szerzett a magas 
vendégeknek. 

A nagyvendéglő lépcsőházát tázerdei 
fenyőkkel diszitették ki nagy csinnal. Az 
emeleten a diák rendezőség sorfala vára-
kozott és egy kisebb méretü szépséges vi-
rágcsokor, mely a lépcső felső fokán pár 
keresetlen szó és szép köszönetváltás után 
a kegyelmes asszony kezében járta végig a 
kiállitást és vett részt az összes látogatá-
soknál. 

Bennt a teremben a jótékony és az 
izraelita nőegylet választmány tagjai, mel-
leltük a nagykőrösi gazdasági egyesület 
hatalmas termetü földmives és gazdálkodó 
küldöttei üdvözölték a magas vendégeket, 
akiket egyenkin bemutatlak és akikkel 
egyenkint kezet szoritottak a magas 
vendégek. 

(Folyt, köv.) 

Háborus tanulságok. 
Alig kell reáutalnunk, hogy az igazán 

nehéz megpróbáltatások idejében közönsé-
günk férfias eréllyel száll szembe a tornyo-
suló bajokkal s értékes tanulságokat von 
le belőlük a jövőre nézve. Igy a mi régi 
axiománk támogatásához oly oldalról ka-
punk érveket, ahonnan igazán kevesen re-
méltük. Hazai Samu báró, hovédelmi mi-
niszter ugyanis pár uap előtt a hadi siker 
tényezőit fejtegetve, arra az eredményre 
jutott, hogy ezek közt legértékesebbek az 
erkölcsiek, melyek oda emelnek minden 
katonát, hogy erejének és tehetségének 
megfeszitésével igyekezzék a nemzeti cél-
ért megteni a lehetőt. Ez egyetlen nagy 
érzelem által összekapcsolt, összeövezett 
és hevitett százezrek csodákat képesek csi-
nálni, tulszárnyalva és legyőzve azt az 

ellenséget, mely szám, fegyverzet és tudás 
tekintetében felettük áll. 

Ezt az elvet valljuk mi rég óta a 
polgári társadalmak tekintetében is. Meg-
valljuk azonban, hogy a katonai kérdések-
nek ily szempontok szerint való feltünte-
tése, éppen a honvédelmi miniszter szájá-
ból való méltánylása ez erkölcsi erők 
fontosságának, végtelen kellemesen lepett 
meg bennünket. Van abban erkölcsi bátor-
ság, a meggyőződésnek ereje, ha egy, a 
katonai adminisztrációban fölnőtt, magasra 
emelkedett élete vége fe[é közeledő férfiu, 
mint tapasztalatainak legértékesebb ered-
ményét, a közerkölcsök uralmát állitja föl 
s azok tiszta érintetlenségét jelöli ki a nem-
zeteket védő erények legnemesebbikének. 

Elégtétéi ez nekünk, akik már évek-
kel ezelőtt reámutatva az egyes nemzeteket 
kebelében észlelhető mozgalmakra, arra 
hivtuk föl olvasóink figyelmét, hogy a sirja 
felé siető XIX. század utolsó évei az erköl-
csök megtisztitására irányuló törekvések 
megerősödését mutatják. Franciaországban 
szövetséget alkottak a társadalom védel-
mére, Németországban Ranke és Mousen 
támadásoknak vannak kitéve, mert müveik-
ben alig fordul elő e kfejezés: morál. 
Benghi egykori olasz miniszter az erkölcsi 
ujjászületést, mint legfőbb jót és legsürgő-

sebb követelményt állitja oda nemzete 
szempontjából. Ezekhez a tényekhez kap-
csoltuk mi következtetésünket, a meghami-
sitott ideálok visszaállitásának szükségét. 

Miként fogunk kibonyolódni ebből a 
gyászos küzdelemből, melybe ártatlanul 
kerültünk, igazán nem tudjuk. Annyi azon-
ban, bizonyos hogy akár mit hozzon is 
reánk a jövő, nemzetünkkel nem egy tekin-
tetben meg lehetünk elégedve. Ép ezért ne 
feledjük, hogy az erkölcsi tényezők fontos-
ságát elfeledni, a közélet tisztasága érdeké-
ben mindent megtenni kötelességünk volt, 
marad és lesz. Ez az, mi katonáinkat uj 
erőfeszitésre ösztönzi, erővel, reménnyel és 
bizalommal tölti el a végső siker iránt. 

Adjon Isten derültebb éveket szegény 
hazánknak, mintáz volt, amelyet lezártunk! 

Kimutatás 
Nagykőrös város helypénzszedési hivatalá-

nak 1914. évi forgalmáról: 
Készpénz bevétele: . . 48 884 K 96 fill. 
Készpénz kiadása: . . 13698 K 18 fill. 
marad mint nyereség: 3 5 1 8 6 K 78 fill. 
az elmúlt 1913. évihez képest 988 kor. 34 
fillérrel kevesebb. 

Eladatott helypénz jegy és pedig: 
2 fill. 217,905 db értéke 4,358 K 10 fill. 
4 „ 187,761 „ „ 7,510 „ 44 „ 
6 „ 1,573 „ „ 94 „ 38 „ 

8 „ 44,958 „ „ 3,596 „ 64 „ 
10 „ 26,522 „ „ 2,652 „ 20 „ 
20 „ 69,810 „ „ 13,962 „ 00 „ 
40 „ 33,898 „ „ 13,559 „ 20 „ 

100 „ 3,152 „ „ 3,152 „ 00 „ 
Összesen: 48,884 korona 96 fillér. 

az 1913. évi bevétel volt 49,874 30 K 

„ 1912. „ „ „ 45,897 62 „ 
„ 1911. „ „ „ 47,240 34 „ 
„ 1910. „ „ „ 46,063 88 „ 
„ 1909. „ „ „ 47,041 74 „ 
„ 1908 . „ „ „ 46,008 52 „ 

Használjunk hadisegély 
postabélyeget. " 
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Buzából előállitott finom liszt . . 67 kor. 
Buzából előállitott főző liszt . . 63 kor 
Buzából előállitott kenyérliszt 46 K 96 fill. 
Buzából előállitott sima őrlésü liszt 48 80 K. 

Rozs liszt 100 kg. 41 kor. 94 fill. 
Árpa liszt 100 kg. 41 kor. 02 fill. 
Tengeri liszt 100 kg. 31 kor. 90 fill. 
A 8682. számu miniszterelnöki rende-

let szerint ennél magasabb áron árusitani 
tilos. Aki e tilalmat megszegi, 15 napi el-
zárással és 200 koronáig terjedhető pénz-
büntetéssel fog büntetetni. 

Ingatlanok forgalma. 
Németh László és neje megvették Ba-

bos Károly és neje I. ker. 142 sz. házát 
2800 kor. 

Papp Antal és neje megvették özv. 
Csákó Pálné IX. ker, 153 sz. házát 600 
koronáért. 

Boros Sándor és neje megvették 
Pesi Gergely 1586 n.-öl hosszúháti ingatla-
nát 2000 kor. 

Sertésvásári jelentés. 
Eredeti tudósitás Schleiffelder és Társai cégtő. 

(Bécs, St. Marx.) 
1914. december 29. 

A mai vásárra összesen 16011 darab 
sertés volt bejelentve, felhajtatott azonban 
61 37süldő és 7935 zsirsertés és pedig: 

Magyarországból 11898 darab 
Galiciából — „ 
Osztr. tartományokból 2174 „ 

Összesen: 14072 darab 
Az üzlet irányzata lanyhább volt. 

Prima magyar sertés 168—172 fill. 
kivételesen 172 fill. 

Közép sertés 160—166 „ 
öreg sertés 156—164 „ 
Könnyű- és szedett sertés 142—158 „ 
Süldő (lengyel, erdélyi) 140—170—180 „ 
Szerémségi „ 
kilónként élősulyban fogyasztási adó nélkül 

— Hősi halál. Farkas Ferenc a 38-ik 
gyalogezred 5-ik századának egyik közvi-
téze 1914. évi november hó 3-án, a Majur 
környékén lefolyt harcban, a 16-ik ütközet-
ben, golyó által találva rövid szenvedés 
után életének 27-ik évében hősi halált halt. 
Nyugodjon, pihenjen csendesen! 

— A Jalsoviczky Kegyes alapít-
ványi szék jan. 3-án tartotta meg szoká-
sos évi közgyülését a főgimnáziumi igaz-
gató elnöklete alatt, melyen a család kép-
viseletében Dr. Jalsoviczky Sándor minisz-
teri osztálytanácsos is részt vett. Dr. Ko-
vács Lajos üdvözölte a család képviselőjét 
és az egybegyült tagokat; a számadások 
átvizsgálása és helyben hagyása, s az ala-
pitvány állagának megállapitása után az 
ösztöndijakat az alapítványi szék Zs. Tóth 
Gábor VIII., Gál László V. és Szabó Dá-
niel II. oszt. tanulóknak ítélte oda tápinté-
zeti segély gyanánt. 

— Zsákmányolt ágyuk magyar vá-
rosokban. Aradról jelentik: A hadvezetőség 
értesitette Arad város polgármesterét, hogy 
néhány ellenséges ágyut és gépfegyvert 
legközelebb elszállittat Aradra közszemlére 
kitétel végett. Hasonló értesités ment Temes-
vár és Szeged polgármestereihez. 

— Adomány. I. Farkas Lászlóné ur-
asszony a háztartási kiállításra 20, az árva-
háznak az árvák egy jobb vacsorája részére 
10 koronát adományozott. A nemeslelkü 
adományokért e helyütt is köszönetet mon-
danak az árvaházi bizottság s a kiállitás 
rendezősége. 

— K ö n y v - e l ő j e g y z é s . Lenkei 
Pál tanitó (Szeghalom, B é k é s m.) 
értesiti kartársait, hogy "A tanitó 
(tanitónő) társadalmi teendőinek ve-
zérkönyve* c . munkája még ez év ele-
jén megjelenik s az előjegyzések már 
megtehetők. 

Ára; előjegyzés esetén 6 8 fillér; 
meg je lenés után 1*20 kor. 

Igen alkalmas tanítói és tanári 
szakkönyvtáraknak! Elő jegyzéseket le-
het eszközölni D . Tóth Ferenc tanító-
nál és lapunk kiadóhivatalában is. 

— Az állampolgárság megállapí-
tása. A kultuszminiszter rendeletet intézett 
egy konkrét esetből kifolyólag az egyházi 
hatóságokhoz s ebben megállapitja, hogy 
a magyar állampolgárság igazolására a 
községi elöljáróság illetőségi bizouyitványa 
nem elegendő. Az állampolgárság hiteles 
megállapítására csak a belügyminisztérium 
illetékes. 

— Sirkö raktárunkat, amelyet a leg-
ujabb, modern kövekkel egészitettünk ki, 

ajánljuk a n. é. közönség b. figyelmébe, 
valamint felemlitjük, hogy a temetőben 
mindennemű javitásokat és aranyozásokat 
elvállalunk. Singer Mór, Nen Soma és társa. 

— Egy kitűnő, kipróbált háziszert 
ajánlok fagyás ellen mindenkinek, ki hoz-
zám fordul. Werkner Ignátzné (Izsó-ház) 

— Budapesti napilapok kaphatók 
Székely Albert könyvkereskedésében. 

Érk. jan. 2. este 8 ó. 
(Miniszterelnökségi sajtóosztály.) 

A német harctérről. 
Berlin, j anuár 2 . 

A német nagy főhadiszállás a kö-
v e t k e z ő jelentést adta k i : 

Nieuportól északra dünakban és 
dünak mellett levő ál lásaink ellen in-
tézett e l l enséges támadásokat vissza-
vertük. A r g e n e o k b a n csapataink az 
e g é s z a r c v o n a l o n előrehaladtak. Ver -
duntól északra , valamint az a i l l y — a p -
remont i a rcvonal eilen C o m m e c y t ő l 
é szakra a f ranc iáknak ellenünk inté-
zett heves támadása i t v isszavertük: a 
f ranc iáknak sulyos veszteségeik voltak, 
h á r o m tisztjüket és száz főnyi legény-
ségüket elfogtuk. E z a lkalommal 
c s apata i nkna k sikerült a B o i s Brulét , 
amelyér t heves harc dult, tel jesen el-
foglalni . Saarburgtó l délnyugatra kisebb 
ütközetetek az általunk kivánt ered-
ménnyel jár tak. A franciák a legu-
t ö b b i időben rendszeresen lövöldözték 
az arcvonalunk mögöt t levő helységket . 
E g y he lységben, amelyben egyik h a d o s z -
tályunk van elhelyezve, sikerült nekik 
ötven lakost megölniök. A francia hi-
va ta los j e lentések szerint a franciák 
S t e i n b a c h faluban lépésről - lépésre 
e l ő b b r e jutnak. S t e i n b a c h b a n tőlünk 
egyet lenegy házat sem foglaltak el. 
A f ranc iáknak ezen helység ellen in-
tézett minden támadását visszavertük. 

Keleti hadszintér: 
A kelet poroszorszgi határon a 

helyzet vál tozat lan. A B z u r a - és R a -
warkaszakasztó l keletre támadásaink 
némieg kedvező idő járás mel-
lett e l ő b b r e halgdtak. L e n g y e l o r s z á g -
nak a Pil icától keletre cső részében 
nincs vál tozás . 

A legfőbb hadvezetőség. 

Érk. jan. 2 este 10 órakor. 
(Miniszterelnökségi sajtóosztály.) 

Galiciai harcok. 
Az á l ta lános helyzet nem válto-

zott. A T a r n o v t ó l délre eső területen 
é s a K ö z é p - K á r p á t o k b a n az utóbbi 
n a p o k b a n lefolyt elkeseredett küzdel-
mek után egyelőre nyugalom állott 
be . Az uzsoki szorosnál harcoló c s o -
portot tulnyomó el lenséges erők elől 
a ger incmagas la tokról kissé vissza-
vontuk. 

Höfer altábornagy, 
a vezérkar főnökének helyettes 

2 4 — 3 6 éves népfölkelők 
a háborura is azonnal érvényes kiterjedő 

életbiztositást köthetnek az 
„ATLAS" életbiztosító társaság 
bécsi és budapesti intézeténél. — Helyi 
képviselő: Pető Péter vendéglős, sertés-
piactér 204 szám. 

Elnökség: Lambrecht W. H. cs. taná-
csos és cs. kir. keresk. tanácsos, gyártulaj-
donos Bécsben, elnök. 

Dr. Haas Frigyes, köz- és váltó ügy-
véd Bécsben, I. alelnök. 

Kisnaményi Ruzicska H., nagybirtokos 
Bécsben, II. alelnök. 

Igazgató-tanács: Bruckmann Alfons, 
cs. és kir. osztr. m. főkonzul Münchenben. 

Mai Jenő, magánzó Münchenben. 
Mandl Arnold, cs. tanácsos, nagy-

iparos Bécsben. 
Dr. Shultz Seinhold, bajor kir. keresk. 

tanácsos, a Süddeutsche Rückversicherungs-
Akt.-Gesellschaft igazgatója Münchenben. 

Igazgató: Scheiner Jacques. 

C s e m ő b e n 5 vékás szántóföld, 
melyből 1 és fél hold here föld, K a -
tona Dániel s z o m s z é d s á b á b a n ö r ö k 
áron — azonnal is — eladó. Ér te -
kezni lehet M o l n á r Pá lnéva l IX. ker. 
5 8 2 . sz. alatt. 2 - 1 

N a g y J á n o s n a k a róm. kath. 
temető mellett levő háza, III. ker. 2 9 4 . 
sz., mely áll 2 szoba, 2 konyha, is-
tálló, kamra és sertésólból , örök áron 
eladó, ugyanot t egy különálló 1 szoba , 
1 konyha és 1 kamrából álló épület 
is van eladó, el nem kelés esetén ha-
szonbérbe kiadó. 

Közgazdaság-* * * 
)( Legnagyobb gabona árak Nagy-

kőrösön. A gabonanemüekre és lisztekre 
nézve a következő legmagasabb árak let-
tek hivatalosan megállapítva: 

Buza 100 kg 40 kor. 
Rozs 100 kg 31 kor. 
Árpa 100 [kg 26 kor. 

H Í R E K . 
* * * 

— A z i s m é t l ő i s k o l a m e g -
n y i t á s a . A községi iskolaszék hatá-
rozata folytán az ismétlő iskola, — 
úgy a fiuké, mint a leányoké, — f. 
hó 9 - é n , azaz szombaton délután 
megnyil ik . T a n i t á s ez évben, a háborus 
állapotokra való tekintettel, hetenként 
csak egyszer tartatik, még pedig szer-
dán a fiuknak, szombaton a leányoknak. 
— E z uton is felhivjuk a szülőket 
és gyámokat , hogy 9 - é n , azaz szom-
baton délután az egyes tanitóknál 
gyermekeike t okvetlen beirassák. 
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Kiadó lakások. 
I r o d a vagy ipari célra kiválóan al-

kalmas több udvari helyiség kiadó 
Kertész Gyula házánál Nagykőrösön. 
(Piactér.) 

Gáll Mártonnak X. ker. 74. sz. 
alatti — a gimnázium mellett levő — 
házánál több rendbeli lakás van kiadó; 
értekezhetni lehet II. ker. Vasut-utca 
209 . sz. házánál. 

özv. Papp Józsefné V. ker. 55. 
sz. házánál 3 szobás lakás kiadó. — 
Ugyanott butorozott szoba kiadó. 4 -4 

Goldberger Dávidnak a IV. 
ker. 124. szám alatt levő háza, mely 
5 szobából és mellékhelyiségekből áll, 
1915. évi május hó 1-től haszonbérbe 
kiadó, esetleg kedvező fizetési feltéte-
lek mellett eladó; értekezni lehet a 
fenti tulajdonossal. 3 - 3 

Kiadó l a k á s . Egy két szobából, 
üvegesből és konyhából álló butoro-
zott lakás — közel a piactérhez — 
kisebb család vagy két uri ember ré-
szére azonnal kiadó. Értekezni lehet 
IV. ker. 4 1 5 . sz. alatt, a Dézsi-féle 
háznál. 

IV. ker. Petőfi-utca 370. sz. 
alatt egy kis üzlethelyiség és egy bú-
torozott szoba azonnal kiadó. — É r t e -
kezni lehet a helyszinén. 3 - 3 

Nemesik Pál ur Kecskeméti-
utcai házánál az Egylet helyiség és 
több kisebb lakás 1915 évi május hó 
1-től kiadók. 3 - 3 

Sima János törvényileg bejegyzett cég ajánlja 20 év óta fennálló mühe-
lyében jókészitésü butorait ugy készpénzért, mint részletfizetésért. Raktáron tartok 
cseresnye, mahagoni, Paliszander, jávor, bück és dió háló és ebédlő berendezéseket, 
egyszerü festett sifon és sublatokat, konyhaberendezéseket. Elvállalok mintázott bu-
torok és irodai berendezéseket, továbbá raktáron tartok diványokat, afrit madracokat, 
sodronyokat és ruganyos ágybetéteket, valamint kárpitos javitásokat a legjutányosabb 
árban eszközlők. Raktáron tartok uj és használt ajtók és ablalakokat, minden mé-
retben. Butoraim saját műhelyemben készülnek és össze nem hasonlithatók a gyári 
vagy más idegen helyen beszerzett butorokkal. Tisztelettel: 

SIMA JÁNOS, asztalos és butorraktáros, I. ker. 152. szám, saját ház. 

Butor raktár! Ajtók és ablakok! 

JELENTÉS! 
Nagykőrös és vidéke t. közönségét ezennel értesítem, hogy 
elvállaltam a legjobb hirnévnek örvendő 

TERRENOL tetőfedő műpala gyár gyártmányainak 
TERRENOL képviseletét és raktárát. Raktáron tar-
TERRENOL tok a T e r r e n o l gyár által készített 

palákból minden alakban s szinben, u. m . : p i r o s , f e h é r , 
fekete , szürke. — Elvállalok tetőfedést a legolcsóbb áron, 
amelyhez költségvetést dijtalanul készitek. 

TERRENOL pala rendkivül szilárd s amellett ruganyos, 
TERRENOL teljesen tűzálló, tömörsége miatt vizáthat-
TERRENOL lan. Fagynak, melegnek ellentáll évről-

évre szilárdabb lesz és jobban elentáll, javitást sohasem igényel. 

TERRENOL pala jóságát mi sem bizonyítja jobban,TERRENOL minthogy a Ceglédi H e n g e r m a l o m a 

TERRENOL most újra felépített malomépületét „Ter-

renol" palával fedette be. A t. épittető közönség megbizását kéri 

Neu Jakab gabonakereskedő Vegyesek. 
13 h e k t ó l i t e r siller, ó bor el-

adó. Megtekinthető Szarka Györgynél 
2 járás 3 9 5 szám alatt. 3 -1 

Éves szőlökapást keresek 4 
hold szőlőhöz, ki. Labancz Mihály I. 
ker. 30 . szám. 5 -1 

E g y j ó irásu keresztény lány, ki 
másfél éven át ügyvédi irodában dol-
gozott, ilyen, vagy hasonló minőségű 
állást keres. Szives megkeresések I. ker. 
20 . sz. alá kéretnek. 2 - 2 

E l a d ó egy 4 éves 6 lóerős Hoffer 
kazán és egy 3 éves Máv. cséplőszek-
rény; továbbá répavágók is jutányos 
áron kaphatók. Molnár Gyula lakatos 
mesternél. IV. ker. 457 . sz. 

G u l á c s i József V. ker. 37 . szám 
alatti házánál egy jókarban levő szecska-
vágó járgánynyal, továbbá egy öl 
száraz tölgyfa és egy öl nyárfa el-
adók; értekezni lehet a fenti tulajdo-
nossal. 3 - 2 

Özv. Kapus Andrásné szappan-
főzője Nagykőrösön, I. ker. 2 4 3 . sz. 
Ajánlja 130 fokos legjobb minőségü 
szappanfőző szódáját, I. rendű hófehér 
és II. rendü sárga mosószappanját, 
stb. a legjutányosabb árban. 

I r o d á b a ajánlkozik irodai gyakor-
lattal biró úrinő. Cim a kiadóban. 2 - 2 

Van szerencsém értesíteni a n. é közönséget, hogy 

C Z U K R Á S Z A T O M B A N 
drb. á 12 fill. (Kugler) vagy is sütemény drb. á 8 fill. és ajánlom a 

legjobb izű tortáimat 2 kor. 4 0 fillértől feljebb. 
Zsurokra fagylalt rendeléseket elfogadok 1 tál fagylalt 3 kor. feljebb. 

Rendelést vidékre is elfogadok. A n. é. közönség b. páitfogását kéri 

OROSZ ISTVÁN cukrász Nagykőrösön, 
I. ker.. Népbank-épület. 

Saékely Albert villanyeröre berendezett könyvnyomdája Nagykörös. 

LABANCZ 
A M B R U S 

b o g n á r m e s t e r 
(I. ker. 300.) értesiti a 
n. é. közönséget, hogy 
villanyeróre beren-
dezett bognármühe-
lyében készit minden-
féle kivitelű kocsikat. 
Javításokat e l f o g a d 
gyorsan és pontosan. 

Raktáron tart ugy egyszerű, valamint legdiszesebb kocsikat, úgyszintén nála 
kocsilámpák jutányos áron kaphatók. Kérve a t. közönség becses pártfogását. 


